

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, N.º 874 - CENTRO
NOVA RUSSAS - CE

PROPOSTA DE PREÇOS



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Razão Social: F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
Inscrição Estadual: 06.591.097-4
Endereço: Rua Antonio Joaquim de Sousa, nº 874 - Bairro Centro
CNPJ Nº: 14.988.111/0001-62
Fone/Fax: (88) 3691-1955 CEP: 62.200-000
Banco: Banco do Brasil Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.314-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO ACARAÚ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 10 X 500 FLS	REPORT	CX	200	cento e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos R\$ 189,44	trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais R\$ 37.888,00
2	FITA GOMADA 38MM X 10M	EUROCEL	UNID	400	dois reais e quatorze centavos R\$ 2,14	oitocentos e cinquenta e seis reais R\$ 856,00
3	FOLHA DE EVA CORES DIVERSAS	IBEL	UNID	800	três reais R\$ 3,00	dois mil e quatrocentos reais R\$ 2.400,00
4	CARTOLINA SIMPLES 50 X 66	SÃO MIGUEL	UNID	1200	quarenta centavos de real R\$ 0,40	quatrocentos e oitenta reais R\$ 480,00

Handwritten signature

Handwritten signatures and marks



5	CARTOLINA DUPLA FACE 66 X 96	NOVA PRINT	UNID	1200	setenta e um centavos de real	R\$ 0,71	oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 852,00
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	COMPCTOR	CX	800	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6,45	cinco mil, cento e sessenta reais	R\$ 5.160,00
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	LEONORA	CX	800	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00
8	GIZ CERA CX COM 6 CORES	ACRILEX	CX	800	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1,29	um mil e trinta e dois reais	R\$ 1.032,00
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	PILOT	CX	160	sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 66,42	dez mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 10.627,20
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	RADEX	CX	120	sessenta reais e quatorze centavos	R\$ 60,14	sete mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 7.216,80
11	DUREX COLORIDO 12MM X 30MT (CORES VARIADAS)	3M	UND	500	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3,39	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.695,00

Adm

9

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	TODOLIV	UND	152	três reais e dez centavos	R\$ 3,10	quatrocentos e setenta e um reais e vinte	R\$ 473,20
----	------------------------------	---------	-----	-----	---------------------------	----------	---	------------

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 73.729,20

SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNID	MARILUX	CX	115	vinte e um reais e trinta e quatro centavos R\$ 21,34	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais R\$ 2.454,10
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	MARILUX	CX	115	vinte e nove reais e oitenta e um centavos R\$ 29,81	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quinze centavos R\$ 3.428,15
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	DUPOVO	CX	50	trinta e oito reais e oitenta centavos R\$ 38,80	um mil, novecentos e quarenta reais R\$ 1.940,00
16	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS X COM 24 UNID	MARILUX	CX	40	quarenta reais e quarenta e seis centavos R\$ 40,46	um mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos R\$ 1.618,40
17	ESPONJA DE DUAS FACES CX COM 60 UNID	BETTANIN	CX	20	vinte e seis reais e sete centavos R\$ 26,07	quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos R\$ 521,40

Handwritten signature

Handwritten signatures and marks



18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	SHOW BRILL	FARDO S	50	quinze reais e um centavo	R\$ 15,01	setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 750,50
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	LIBIOMAR	UNID	400	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2,48	novecentos e noventa e dois reais	R\$ 992,00
20	PANO DE CHÃO 50X78CM	EJR	UNID	400	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 2,91	um mil, cento e sessenta e quatro reais	R\$ 1.164,00
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$ 12.868,55

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDA DE	QUANTI DADE	VALOR. UNITÁRIO	VALOR. TOTAL	
21	FRALDA DESCARTÁVEL	CREMER	PAC	270	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33,85 nove mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.139,50
22	SABONETE INFANTIL	CREMER	PAC	320	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3,39 um mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.084,80
23	SHAMPOO INFANTIL	GRANADO	UND	270	dezesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 16,49 quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 4.452,30

Handwritten signature

Handwritten signatures and marks



24	LENÇO UMEDECIDO	TURMA DA MONICA	PAC	270	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6,79	um mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.833,30
25	COTONETE	JOHNSON	PAC	270	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 5,21	um mil, quatrocentos e seis reais e setenta centavos	R\$ 1.406,70
26	CREME DE ASSADURA	HUGGIES	UND	120	oito reais e setenta e três	R\$ 8,73	um mil e quarenta e	R\$ 1.047,60
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$ 18.964,20

DIVERSOS

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR. UNITÁRIO	VALOR. TOTAL
---------	--------------------------	-------	---------	------------	-----------------	--------------

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature and mark



45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO CO ACAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ RANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO.)	PREMIUM	UND	38	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	354,92	treze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos	13.486,96
VALOR TOTAL DOS ITENS								RS 13.486,96
TREZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS								
VALOR DA PROPOSTA:			119.048,91		CENTO E DEZENOVE MIL E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Adm

8

119.048,91

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]